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Na Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym  Politechniki Białostockiej
(Wydział Mechaniczny) został otwarty nowy kierunek studiów - INŻYNIERIA
BIOMEDYCZNA. 
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inżynierskim w celu badania zjawisk z zakresu m.in. biologii, medycyny, zachowań. Odkrywa ona
fundamentalne zasady; bada obiekty od poziomu pojedynczych molekuł do całych organów; rozwija
innowacyjne rozwiązania z obszaru materiałów, technologii, implantów, urządzeń i oprzyrządowania
oraz technik informatycznych dla zapobiegania, diagnozowania oraz leczenia chorób, dla
rehabilitacji pacjentów oraz poprawy stanu zdrowia.
Inżynieria biomedyczna to bardzo aktualny kierunek nauczania, obecny w programach kształcenia
najlepszych światowych uczelni. Według opinii World Health Organization (WHO) można ją zaliczyć
do głównych (obok inżynierii genetycznej) czynników decydujących o postępie współczesnej
medycyny. Rozwój nowych metod i urządzeń diagnostycznych oraz terapeutycznych będzie wymagał
zatrudnienia rosnącej liczby specjalistów z zakresu inżynierii biomedycznej.

Kandydaci są przyjmowani na podstawie listy rankingowej. Lokata kandydata na liście rankingowej
zależeć będzie od liczby punktów uzyskanych z następujących przedmiotów:

matematyka lub fizyka lub chemia lub biologia lub informatyka●

język obcy nowożytny (do wyboru angielski, francuski, hiszpański, niemiecki, portugalski, rosyjski,●

słowacki, szwedzki i włoski)

Rekrutacja odbywa się drogą elektroniczną. System Internetowej Rejestracji Kandydatów IRK oraz
szczegółowe informacje na temat rekrutacji są dostępne na stronie internetowej Politechniki
Białostockiej.

 Strona kierunku: http://www.ib.pb.edu.pl/

mgr Anna Oleksiuk        oleksiuk@pb.edu.pl

Źródło: www.nanonet.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.

 
02-02-2026

Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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